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Przewodnicząca
Rady Gminy Stare Miasto

/-/ Halina Turajska

Wójt Gminy 
Stare Miasto

/-/ Dariusz Puchała

Z okazji nadchodzących
Świąt Bożego Narodzenia, życzymy:
chwil wypełnionych radością i miłością,

niosących spokój i odpoczynek,
wielu budujących myśli, energii potrzebnej

do osiągnięcia wszystkich zamierzonych celów
oraz wspaniałego 2022 Nowego Roku,

obfitującego w pasmo sukcesów!



2

Wiadomosci Staromiejskie

Z życia 
gminy
•	Czyste Powietrze

Właściciele nieruchomości gminy 
Stare Miasto chętnie korzystają z  do-
finansowania w  Programie Prioryte-
towym Czyste Powietrze. W bieżącym 
roku za pośrednictwem gminy zostało 
złożonych 71 wniosków o dofinansowa-
nie. W  gminnym punkcie konsultacyj-
no – informacyjnym Programu Czyste 
Powietrze właściciele nieruchomości 
korzystają z pomocy w przygotowaniu 
wniosków o dofinansowanie, ale także 
z  pomocy w  przygotowaniu wniosków 
o płatność po zrealizowaniu planowa-
nych inwestycji.

•	Warsztaty dla młodzieży

Zgodnie z  decyzją Zarządu Woje-
wództwa Wielkopolskiego Gmina Stare 
Miasto otrzymała dofinansowanie na 
realizację zadania z  zakresu zdrowia 
publicznego pn.: „Prowadzenie działań 
informacyjno-edukacyjnych, mających 
na celu zwiększenie świadomości na 
temat zachowań szkodliwych dla zdro-
wia i kształtujących prozdrowotny styl 
życia wraz z  możliwością uzyskania 
wsparcia psychologicznego” w  łącz-
nej wysokości 12 930 złotych. Nazwa 
własna zadania: Myśl-działaj-przeko-
nuj do zdrowego stylu życia. Projekt 
podzielony został na dwa działania. 
Pierwsze obejmuje przeprowadzenie 

warsztatów dla uczniów, nauczycie-
li i  rodziców we wszystkich szkołach 
podstawowych z terenu gminy. Drugie 
działanie polega na udostępnieniu bez-
płatnych porad dla mieszkańców. Po-
rady udzielane są w  Punkcie Konsul-
tacyjnym przy ul. Głównej 9 w Starym 
Mieście.

•Nowy sprzęt ZGK

Zakład Gospodarki Komunalnej 
w  Starym Mieście świadczy usłu-
gi transportowe i  zapewnia dowóz 

uczniów do szkół na terenie gminy. 
Z myślą o swoich klientach oraz pod-
niesieniu jakości swoich usług w listo-
padzie 2021 roku Zakład Gospodarki 
Komunalnej wzbogacił swój park ma-
szynowy o autobus zakupiony za kwotę 
135 300 zł. Używana maszyna została 
zakupiona w  celu wsparcia pracy za-
kładu i  zwiększenia jego możliwości 
transportowych. ZGK zakupiło rów-
nież rozsiewacz maszynowy za kwotę 
22 500 zł. Oba zakupy w 100% sfinan-
sowano ze środków własnych gminy 
Stare Miasto celem poprawy komfortu 
pracy oraz jakości świadczonych usług 
na rzecz naszych mieszkańców. 

Z życia 
biblioteki
•	Zbiory biblioteki

Spotkania autorskie dla dzieci i  do-
rosłych, lekcje biblioteczne, warsztaty 
i  konkursy literackie to tylko niektóre 

przykłady  działań Biblioteki Publicz-
nej Gminy Stare Miasto popularyzują-
cych czytelnictwo. Jednak te działania 
byłyby nieskuteczne bez kluczowego 
elementu – ciekawego i pełnego nowo-
ści  księgozbioru.  Biblioteka na ten cel 
w tym roku wydała ponad 20 tys. zł. Po-
nadto pozyskaliśmy dodatkowe 5 tys. 
zł  z Biblioteki Narodowej. Księgozbiór 
naszej biblioteki wzbogacił się o  1258 
nowych książek oraz 57 audiobooków. 
Aby jeszcze uatrakcyjnić naszą ofertę 
czytelniczą w  roku 2021 wprowadzili-
śmy zupełne novum – bezpłatny dostęp 
do internetowej platformy Legimi, naj-
większej bazy e-booków i audiobooków. 
Znaleźć  tam można nowości, bestsel-
lery, ale też lektury i książki dla dzieci 
i  młodzieży. Teraz nasze zbiory do-
stępne są na smartfonie, komputerze, 
czytniku oraz jako  tradycyjna książka. 
Wybór należy do czytelnika. 

•	Spotkanie z Bogusławem 
Wołoszańskim
Czy Polska miała szansę zwyciężyć II wojnę 

światową?
Jakie błędy popełnili wtedy ludzie będący 

u steru władzy?
Czy powinniśmy zawrzeć zupełnie inne soju-

sze wojskowe?

Między innymi na takie pytania odpo-
wiadali 23 listopada  goście staromiej-
skiej  biblioteki. W tej podróży do prze-
szłości towarzyszył im Bogusław Wo-
łoszański -  dziennikarz, popularyzator 
historii, autor wielu książek o tematyce 
historycznej, autor niezwykle popular-
nych programów  „Sensacje XX wieku” 
oraz „Tajna historii XX wieku”. 

Spotkanie cieszyło się ogromnym za-
interesowaniem publiczności, a  bilety 
rozeszły się jak przysłowiowe świeże 
bułeczki. Szczęśliwcy, którym udało się 
je kupić rozmawiali z gościem bibliote-
ki  o bohaterstwie i błędach dowódców, 
zaprzepaszczonych i  wykorzystanych 
szansach w  rozgrywkach politycznych 
oraz na frontach wojennych. Spotkanie 
choć osadzone w  minionych dziejach 
uczyło, jak budować lepszą przyszłość, 
która zależy od naszych wyborów - Hi-
storia est magistra vitae.

Zrealizowano w ramach zadania „Czy 
tu CzyTam CZYTAM” dofinansowane-
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go ze środków Ministerstwa Kultury 
i  Dziedzictwa Narodowego w  ramach 
Funduszu Promocji Kultury Kultury 
uzyskanych z  dopłat ustanowionych 
w grach objętych monopolem państwa, 
zgodnie z art. 80 ust.1 ustawy z dnia 19 
listopada 2009 r. o grach hazardowych. 

Z życia 
GOPS
•	Więcej godzin opiekuńczych

W  ramach rehabilitacji społecznej 
dla 11 osób niepełnosprawnych przy-
znano zwiększoną ilość godzin usług 
opiekuńczych w  miesiącach listopad 
i grudzień 2021r. Usługi te świadczone  
są w zależności od potrzeb w dni wolne 
od pracy – w sobotę i niedzielę lub w dni 
robocze po południu. Łączna ilość do-
datkowych świadczeń wynosi 520 go-
dzin. Świadczenia te finansowane są ze 
środków PFRON.

•	Wspieraj seniora
W dalszym ciągu GOPS Stare Miasto 

realizuje program „Wspieraj seniora”, 
którego celem jest dostarczanie żyw-
ności osobom starszym i  samotnym 
wymagającym wsparcia w czasie pan-
demii.

•	Usługi opiekuńcze
W  ramach programu „Opieka 75+” 

GOPS pozyskuje środki na dofinanso-
wanie usług opiekuńczych dla osób sa-
motnych po 75 roku życia. Z pomocy tej 
w 2021 roku skorzystało 10 osób.

•	Rehabilitacja domowa
Od października 2021r. pracowni-

cy GOPS Stare Miasto we współpracy 
z  Zakładem Rehabilitacji i  Fizjoterapii 
w Poznaniu prowadzi nabór osób nie-
pełnosprawnych w  stopniu znacznym 
do bezpłatnej rehabilitacji domowej. 
Osoby spełniające warunek posiadania 
znacznego stopnia niepełnosprawno-
ści mogą w dalszym ciągu zgłaszać się 
do GOPS.

•	Od 1 stycznia wnioski o 500+ do ZUS
Od 1 stycznia 2022 roku to ZUS bę-

dzie przyjmował wnioski o nowe świad-
czenia „Rodzina 500+” i  je wypłacał. 
Natomiast gminy będą kontynuowały 
wypłaty przyznanych już świadczeń 
do końca okresu, na jaki zostały przy-
znane, czyli do końca maja 2022 r. Nie 
trzeba w  tej sprawie składać nowych 
wniosków.

Stopniowe przejęcie realizacji pro-
gramu Rodzina 500+ przez ZUS ozna-
cza, że gminy będą kontynuowały wy-
płatę świadczeń do końca okresu, na 
jaki zostały przyznane, czyli do końca 

maja 2022 r. W  tych sprawach nadal 
należy kontaktować się z pracownika-
mi gmin.

Natomiast od 1 stycznia 2022 r. aby 
uzyskać prawo do świadczenia 500 
plus na okres do 30 maja 2022 r. rodzic 
dziecka, na które obecnie nie pobiera 
tego świadczenia, musi złożyć wniosek 
elektronicznie do ZUS.

Co ważne, wnioski o  przyznanie 
świadczenia 500 plus, od 1 stycznia 
przyszłego roku, będzie można przesy-
łać tylko drogą elektroniczną na Plat-
formie Usług Elektronicznych (PUE) 
ZUS, portalu Empatia lub przez banko-
wość elektroniczną – informuje Mar-
lena Nowicka – rzeczniczka prasowa 
ZUS w Wielkopolsce.

Nowelizacja ustawy przenosi ustala-
nie uprawnień do świadczenia wycho-
wawczego oraz jego wypłatę z gmin do 
ZUS. Zmienia się także sposób wypła-
ty świadczenia. Zgodnie z  nowelizacją 
świadczenia będą wypłacane wyłącz-
nie bezgotówkowo na wskazany przez 
wnioskodawcę numer rachunku ban-
kowego.

Ważna zmiana ustawy dotyczy spo-
sobu prowadzenia postępowań w spra-
wie świadczenia wychowawczego – pi-
sma, informacje i  decyzje będą prze-
kazywane w postaci elektronicznej na 
PUE ZUS i będą tam dostępne dla zalo-
gowanych klientów.

dla Gminy 
STARE MIASTO

ZAKŁAD OCZYSZCZANIA 
TERENU „Bakun”

Roztoka 6
62-513 Krzymów
tel. 63 249 38 98
fax 63 219 10 24

www.bakun.net.pl
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Gminne obchody 103. rocznicy od-
zyskania przez Polskę niepodległości 
w dniu 11 listopada br. rozpoczęły się 
od złożenia wiązanek i zniczy pod po-
mnikiem Ofiar Wojny przez delegacje: 

samorządu gminnego i  powiatowego, 
placówek oświatowych, ośrodka po-
mocy społecznej, ochotniczych straży 
pożarnych, stowarzyszeń, organizacji, 
duchownych i komendanta Komisaria-
tu Policji w Starym Mieście. Honorową 
wartę przy pomniku pełnili żołnierze 
12. Wielkopolskiej Brygady Obrony Te-
rytorialnej w  Poznaniu oraz zuchy ze 
Starego Miasta. Podczas Mszy Świę-
tej w  intencji Ojczyzny Orkiestra Sta-
romiejska zagrała żołnierskie pieśni, 
a ks. kan. Mirosław Dereszewski wy-
głosił kazanie o pielęgnowaniu patrio-
tycznych wartości.

Wyjątkowym akcentem tegorocz-
nych uroczystości było przekazanie 
Szkole Podstawowej w  Starym Mie-
ście przez Stowarzyszenie Zajezdnia 
armaty D-44. W ten sposób uczczono 
pamięć o  gen. Józefie Bemie - ojcu 
polskiej artylerii i  patronie tej szko-
ły. Licznie zgromadzeni mieszkańcy 
mieli okazję podziwiać zabytkowe po-
jazdy wojskowe, wysłuchać koncertu 
patriotycznego przygotowanego przez 

uczniów oraz posilić się pyszną gro-
chówką wojskową. 

Obchody Święta Niepodległości 
w  gminie Stare Miasto rozpoczęto od 
społecznej akcji „Niepodległa do Hym-

nu”. Około 1600 uczniów z  gminnych 
placówek oświatowych wraz ze swoimi 
dyrektorami i  opiekunami odśpiewało 
hymn państwowy i stworzyło patriotycz-
ny film. - Efekty przygotowań i realizacja 
inicjatywy w  każdej szkole były zdumie-
wające. Było to piękne, międzypokole-
niowe wydarzenie, które zostało utrwa-
lone i  jest patriotycznym świadectwem 
staromiejskich szkół. Apele, flagi, kotylio-
ny, dekoracje, galowe stroje podkreślały 
istotę i  wagę Święta Niepodległości dla 
młodszego pokolenia - mówi Dariusz 
Puchała wójt gminy Stare Miasto.

W  gminne uroczystości wpisały się 
również: IV Gminny Konkurs Poezji Pa-
triotycznej, Wieczornica w Modle Kró-
lewskiej oraz Gminny Przegląd Pieśni 
Patriotycznej w Liścu Wielkim. 

Justyna Tomczak

Nestorka 
gminy

Pani Władysława Bukowska miesz-
kanka Żdżar - 15 listopada świętowała 
swoje 107. urodziny! Z okazji tak zacne-
go Jubileuszu najstarszą mieszkankę 
gminy Stare Miasto odwiedził Dariusz 
Puchała wójt gminy oraz Hanna Hybś 
kierownik USC w  Starym Mieście. Na 
ręce Jubilatki złożono list gratulacyjny 
oraz kwiaty. Jubilatka całe życie zwią-
zana jest z gminą Stare Miasto, tu się 
urodziła oraz założyła rodzinę. Dopeł-
nieniem spotkania był specjalnie na tę 
okazję przygotowany tort urodzinowy.

Zgromadzeni goście podkreślali że, 
107. urodziny to piękna i  skłaniająca 
do zadumy rocznica. Dane było Pani 
Wiesławie przeżyć ponad wiek naszej 
polskiej historii, doświadczyć radości, 
ale i trudów, to również czas wypełnio-

ny pracą i  poświęceniem dla rodziny 
i najbliższych. 

Justyna Tomczak

Oddali hołd i stworzyli Oddali hołd i stworzyli 
patriotyczny eventpatriotyczny event
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Paczki 
świąteczne

Tegoroczny grudzień obfitował w  wielość działań spo-
łecznych związanych z organizowaniem i niesieniem pomo-
cy mieszkańcom samotnym i potrzebującym. Gmina Stare 
Miasto wraz z  jednostkami organizacyjnymi i działającymi 
na jej terenie organizacjami pozarządowymi przeprowadzi-
ła kilka takich akcji, dzięki którym udało się pomóc wielu 
osobom.

W dniach 6-7 grudnia br. pracownicy Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w towarzystwie zastępcy wójta Janusza 
Frysiaka i  kierownika ośrodka dr Marii Szumigalskiej od-
wiedzili najmłodszych mieszkańców, którym wręczyli pacz-
ki i złożyli życzenia świąteczne. Podczas dwóch dni wręczo-
no 55 paczek zawierających owoce i słodycze, które przygo-
towane zostały przez gminę i ufundowane przez sponsorów. 

W drugiej połowie miesiąca 60 osób posiadających niepeł-
nosprawność z terenu gminy Stare Miasto otrzymało pacz-
ki składające się z produktów spożywczych oraz środków 
do ochrony i dezynfekcji. Akcja zrealizowana została przez 
GOPS oraz Fundację Tęczowa Gromada w ramach progra-
mu „Pomoc osobom niepełnosprawnym poszkodowanym 

w  wyniku żywiołu lub sytuacji kryzysowych wywołanych 
chorobami zakaźnymi” – Moduł IV finansowanego ze środ-
ków PFRON.

Gminną tradycją jest również wigilia organizowana przez 
ośrodek pomocy społecznej dla samotnych mieszkańców 
naszej gminy. Ze względu na bezpieczeństwo mieszkań-
ców związane z pandemią i obowiązującymi ograniczeniami 
epidemiologicznymi coroczne spotkanie wigilijne nie zosta-
ło zorganizowane w zwyczajowej formie. Mając na uwadze 
osoby potrzebujące wsparcia podjęto działania, aby potrawy 
wigilijne dotarły do nich na czas. W dniach 16-17 grudnia br. 
pracownicy ośrodka wraz z kierownikiem dr Marią Szumi-
galską w towarzystwie wójta Dariusza Puchały i jego zastęp-
cy Janusza Frysiaka rozwieźli przygotowane i ufundowane 
przez restauracje: „Ranczo”, „W dobrą stronę” oraz „Blue” 
potrawy wigilijne. Do paczek dołączono życzenia świąteczne 
oraz opłatek ofiarowany przez proboszcza lisieckiej parafii 
księdza Dariusza Maćczaka oraz stroiki świąteczne przygo-
towane przez dzieci z Przedszkola Samorządowego w Sta-
rym Mieście.

W akcję niesienia pomocy zaangażowali się druhowie jed-
nostki OSP Stare Miasto, którzy zorganizowali zbiórkę żyw-
ności dla osób potrzebujących. Jej sukces przerósł oczeki-
wania organizatorów, gdyż darów starczyło na kilka paczek. 

Wszytkim zaangażowanym osobom dziękujemy za wspar-
cie i pomoc przy organizacji w/w działań. Dzięki Wam czas 
Świąt Bożego Narodzenia jest dla wielu czasem lepszym.

Janusz Frysiak

Przekazanie 
wozu 
bojowego

W piątek 27 sierpnia br. w Główiewie 
miała miejsce niecodzienna uroczystość. 
Miejscowa jednostka ochotniczej straży 
pożarnej wzbogaciła się o średni samo-

chód gaśniczy marki Star L70/12.185, 
przekazany przez jednostkę ze Starego 
Miasta, a użytkowany w ostatnich latach 
przez druhów z Liśca Wielkiego.

Przekazany pojazd bojowy wypo-
sażony jest w zbiornik na wodę o po-
jemności 2,5 tys.litrów, zbiornik na 
środek pianotwórczy – 250 litrów oraz 
autopompę do podawania środka ga-
śniczego o wydajności 1600 l/min. 
Na dachu pojazdu zamontowane jest 
również działko wodno-pianowe o wy-
dajności 2400l/min. W pojeździe znaj-
duje się niezbędny sprzęt i armatura 
do udziału w zdarzeniach gaśniczych 
(aparaty powietrza, węże, prądowni-
ce, rozdzielacze, przełączniki), sprzęt 
do zabezpieczenia miejsc zdarzeń wy-
stępujących na drodze oraz sprzęt do 
likwidacji skutków obfitych opadów 
deszczu i silnych wiatrów (pompa szla-
mowa, pilarka spalinowa do drewna).

Ceremonię przekazania poprowadził 
komendant gminny ZG ZOSP RP druh Ro-
man Pakulski, a poświęcenia samochodu 

dokonał proboszcz parafii w Kucharach 
Kościelnych ksiądz Czesław Król. Kluczy-
ki do samochodu wójt Dariusz Puchała 
przekazał naczelnikowi OSP Główiew 
Piotrowi Krzyżanowskiemu, po czym 
nastąpiła prezentacja wozu oraz oficjal-
ne przecięcie wstęgi.

Przekazanie pojazdu zostało wcze-
śniej uzgodnione przez władze gminy 
z jednostkami OSP i stanowi przykład 
dobrej i budującej współpracy na rzecz 
podnoszenia bezpieczeństwa miesz-
kańców naszej gminy.

Janusz Frysiak
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W wyniku podpisanych w 2018 roku 
umów gmina zrealizowała dwa projek-
ty dotyczące budowy sieci kanalizacyj-
nej. Łączna długość oddanej do użytku 
kanalizacji to aż 38 km i obejmuje ona 
11 miejscowości tj. Barczygłów, Kar-
sy, Krągola, Krągola Pierwsza, Mo-
dła Królewska, Modła Księża, Lisiec 
Mały, Lisiec Wielki, Rumin, Stare Mia-
sto i Żdżary. Wartość obu inwestycji to 
23 566 843,36 zł, a wartość dofinanso-
wania z Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 2014-
2020 to 9 674 063,62 zł. Kwota dofinan-
sowania z Unii Europejskiej wynosi 85% 
wartości netto.

– Ponad 4,5 tys. mieszkańców jest 
w  zasięgu nowoczesnej i  ekologicznej 
inwestycji, która powstała w  dwa lata. 
Dla mieszkańców stworzyliśmy ulotkę, 
która zawiera informacje o korzyściach 
płynących z  korzystania z  kanalizacji, 
zachęcam do podłączania się i  korzy-
stania, naprawdę warto! – podkreśla 
włodarz gminy Dariusz Puchała. 

To nie koniec inwestycji gminnych 
w  budowę sieci kanalizacyjnych. 
W przyszłym roku planowane jest roz-
poczęcie realizacji inwestycji w  Jano-
wicach, na którą gmina pozyskała dofi-
nansowanie w kwocie 1,5 mln zł. W ra-
mach wsparcia finansowego inwestycji 
w zakresie kanalizacji gmina otrzyma 
kolejne 2 760 742 zł z budżetu państwa.

Budowa kanalizacji była najważ-
niejszą inwestycją gminy Stare Miasto 
przez ostatnie dwa lata, a jej głównym 
celem jest poprawa komfortu i jakości 

życia mieszkańców oraz podniesienie 
standardów ochrony środowiska. 

Justyna Tomczak 

Kanalizacja oddana 
do użytku
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Zakończyły się prace związane z nadbudową budynku urzędu gminy Stare Mia-
sto. W ramach II etapu przebudowy budynku wykonano: instalację centralnego 
ogrzewania i urządzeń klimatyzacyjnych, roboty elektryczne oraz instalacje ka-
nalizacyjne, hydrauliczne i gazowe. Ocieplono budynek i pomalowano elewację. 
Obecnie trwa meblowanie nowego piętra, na którym będą między innymi stano-
wiska księgowe i referat planowania przestrzennego. Zastosowane rozwiązania 
poprawią dostępność usług dla mieszkańców oraz komfort ich obsługi. 

Wartość wykonanych prac to ponad 900 tys. złotych. Na realizację zadania 
gmina otrzymała środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w kwocie 
814 tys. zł.

Justyna Tomczak

Zakończona rozbudowa urzędu
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Gmina Stare Miasto zrealizowała 
projekt z zakresu edukacji ekologicznej 
pn.: „Pieszo przez Żychlin czyli uczymy 
się przyrody i  poznajemy najbliższe 
otoczenie na spacerze - ścieżka edu-
kacyjna w m. Żychlin dla społeczności 
gminy Stare Miasto”.

Ścieżka przebiega przez las żychliń-
ski (przystanki od 1 do 6), następnie 
drogą gminną można przejść do terenu 
należącego do parafii ewangelickiej. 
Po zwiedzeniu zabytkowych obiektów 
sakralnych należy się udać do końco-
wego przystanku, który znajduje się 
przy Zespole Szkół Ekonomiczno - 

Usługowych w  Żychlinie. 
W  miejscu tym możemy 
obejrzeć zabytkowy Pa-
łac Bronikowskich oraz 
piękny zabytkowy park 
przypałacowy z  intere-
sującymi okazami flory 
(w  tym pomniki przyro-
dy). Długość ścieżki to ok. 
3 km.

Na ścieżce stanęło sie-
dem tablic edukacyjnych, 
dzięki którym poznajemy 
najbliższe otoczenie i ele-
menty przyrody oraz dzie-
sięć „hoteli” dla owadów, 
które stanowią schronie-
nie i  dają im możliwość 
budowy gniazd; są więc 
formą czynnej ochrony 
przyrody.

Nowo powstała ścieżka 
edukacyjna dla uczniów 
szkół naszej gminy, 
mieszkańców oraz gości jest okazją do 
praktycznego pogłębienia teoretycznej 
wiedzy uzyskanej w szkole.

Przedsięwzięcie zostało zrealizo-
wane dzięki dofinansowaniu ze środ-

ków Wojewódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i  Gospodarki Wodnej 
w Poznaniu.

Zapraszamy na spacer!
Magdalena Kusiak 

Projekty z zakresu 
edukacji ekologicznej

Przebudowa 
ul. Parkowej 
zakończona

Prace związane z przebudową ulic Parkowej i Sosnowej w Żychlinie zostały 
zakończone, a na drogę powiatową wrócił ruch autobusów oraz samochodów. 
W ramach całej inwestycji wybudowano rondo, zmodernizowano chodniki i od-

cinek drogi powiatowej, przy której 
znajduje się Szkoła Podstawowa, Ze-
spół Szkół Ekonomiczno-Usługowych, 
kościół katolicki i parafia ewangelicka. 
Wartość inwestycji to 3 496 123,07 zł. 
Przebudowa drogi powiatowej w  Ży-
chlinie podniosła bezpieczeństwo 
i komfort użytkowników dróg zarówno 
zmotoryzowanych, jak i pieszych. 

Justyna Tomczak
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Głównym zadaniem Zakładu Gospo-
darki Komunalnej w  Starym Mieście 
jest świadczenie usług w zakresie sze-
roko rozumianego utrzymania porząd-
ku i  czystości w  gminie, czyli dbanie 
o tereny zielone, utrzymanie, naprawę 
oraz remonty ulic, chodników a  także 
obiektów gminnych. Niemal w  każdej 
miejscowości na terenie gminy jest 
miejsce, z którego dzięki zaangażowa-
niu ZGK, dumni są jej mieszkańcy.

W  tym roku za-
dania Zakładu Go-
spodarki Komunal-
nej zdominowały 
prace brukarskie. 
Przed świetlicą 
wiejską w  Bar-
czygłowie został 
„w ykostkowany” 
plac o  powierzch-
ni 590 m2. Koszt 
przedsięwzięcia 
wyniósł 38 290,48 
złotych. W  paź-
dzierniku zostały 
zakończone prace 
budowy chodni-
ka na ulicy Lisieckiej o  długości 250 
m2. W  tym przypadku koszt zadania 
przekroczył 42  920 złotych, z  czego 
Rada Sołecka Starego Miasta prze-
kazała na ten cel środki w wysokości 
4 tysięcy złotych. 

– Pod koniec roku oddaliśmy do użyt-
ku drogę oraz chodnik na Osiedlu Lecha 
w  Starym Mieście. Inwestycja koszto-
wała około 100  tysięcy złotych, z  czego 

5  tysięcy przeznaczono z  funduszu so-
łeckiego – informuje Dariusz Pucha-
ła, wójt Starego Miasta, podkreślając 
jednocześnie, że budowa chodników 
to głównie inicjatywy lokalne wspiera-
ne przez fundusze sołeckie.

Ponadto budowa chodników została 
zakończona w: Karsach, Liścu Wielkim 
oraz Modle Królewskiej.

Justyna Tomczak

Prace brukarskie Zakładu Gospodarki 
Komunalnej w Starym Mieście

Nowe oświetlenie

W bieżącym roku rozstrzygnięto dwa przetargi, w ramach 
których na terenie 10 sołectw powstanie do końca roku 151 
punktów świetlnych, w tym solarnych, wykonywanych przez 
trzy niezależne firmy. Oświetlenie powstanie m.in. w Bar-
czygłowie (ulice Grodziecka i Wiosenna), Główiewie, Jano-
wicach (ulica Brylantowa), Karsach, Krągoli (ulice Łąkowa, 
Prosta, Strażacka), Modle Królewskiej, Liścu Wielkim (ulica 
Kościelna), Posoce (ulice Miedziana, Platynowa, Srebrna, 
Złota), Ruminie, Starym Mieście (ulice Janowicka, Kasz-
tanowa, Olchowa, Porzeczkowa, Rumińska i  Wierzbowa), 
Trójce i  Żychlinie (ulice Osiedle Słoneczne i  Południowa). 
Natomiast całkowity koszt budowy oświetlenia oraz wy-
konania dokumentacji dla zadań planowanych do realizacji 
w 2022 roku to blisko 750 tys. zł.

Janusz Frysiak
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Ścieżka 
Janowice – Żychlin

W 2021 roku dofinansowanie uzyskał wniosek z za-
kresu inwestycji w obszarze transportu miejskiego. 
Projekt pn. „Stworzenie zintegrowanego systemu ko-
munikacji publicznej na terenie K OSI – etap III” jest re-
alizowany na terenie   Miasta Konina i 6 gmin powiatu 
konińskiego. 

Zakres zrealizowany przez gminę Stare Miasto w powyż-
szym projekcie dotyczył budowy ścieżki pieszo – rowerowej 
pomiędzy Janowicami a Żychlinem w nawierzchni z kostki 
betonowej, o łącznej długości 1,081 km. 

Ogólny koszt budowy ścieżki wyniósł 512 405,70 zł, z cze-
go kwota dofinansowania to 205 tys. zł. 

Realizacja projektu przyczyniła się do rozbudowy zintegro-
wanego systemu komunikacji na terenie gminy Stare Miasto.

W ramach poprzednich edycji projektu zrealizowano już 
ścieżki pieszo – rowerowe na trasach: Żychlin – Stare Mia-

sto i Stare Miasto – Rumin oraz oświetlenie ścieżki na ulicy 
Rumińskiej w Starym Mieście. 

Elżbieta Perkowska

Inwestujemy 
w nasadzenia

Celem powiększenia strefy zieleni, 
na terenie gminy Stare Miasto co roku 
wzrasta ilość nasadzeń.

We współpracy z firmą Gebhardt-
-Stahl Polska Sp. z o.o zostało po-
sadzonych ponad 100 drzew, które 
pojawiły się przede wszystkim przy 
szkołach i miejscach użyteczności 
publicznej. Również Zarząd Dróg Po-
wiatowych w Koninie, posadził wzdłuż 
dróg (przy ul. Topolowej w Starym Mie-
ście oraz ul. Staromiejskiej w Żychlinie) 
ponad 70 klonów.

Drzewa to naturalne klimatyzato-
ry oraz filtry gleby, wody i powietrza. 
Chronią nas przed hałasem i zanie-
czyszczeniami pochłaniając dwutle-
nek węgla. Dlatego też gmina Stare 

Miasto corocznie inwestuje w nowe 
nasadzenia.

Magdalena Kusiak 
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Melioracja 
rowów 

W bieżącym roku Gminnej Spółce Wodnej udało się wyko-
nać wiele prac związanych z konserwacją rowów, usuwa-
niem krzewów oraz naprawą przepustów. Spółka wykonała 
konserwację rowów na długości około 6  km oraz wyko-
szenia traw na długości 4,64 km. Prace te były prowadzo-
ne w  następujących miejscowościach: Barczygłów, Lisiec 

Wielki, Modła Królewska, Tomaszew, Lisiec Mały, Stare 
Miasto i Główiew. 

Tak jak co roku Spółka pozyskała dotacje celowe na ww. 
prace z budżetów: gminy Stare Miasto - 29,5 tys. zł, Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego – 1,7 tys. 
zł, Starostwa Powiatowego – 10 tys. zł oraz Wojewody Wiel-
kopolskiego – 6,1 tys. zł. 

Łączna wartość prac wykonanych przez Gminną Spółkę 
Wodną w Starym Mieście w 2021 roku to około 92,45 tys. zł. 
Dokonano też zakupu kosiarki bijakowej wielofunkcyjnej za 
kwotę 93,11 tys. zł. Kosiarka została sfinansowana ze środ-
ków Gminnej Spółki Wodnej oraz z dotacji z budżetu gminy 
Stare Miasto w kwocie 60 tys. zł.

Magdalena Kusiak

Drogi do 
gruntów 
rolnych

Z  budżetu Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego gmina 

Stare Miasto otrzymała dotację na prze-
budowę trzech dróg dojazdowych do 
gruntów rolnych.

Każdego roku władze gminy in-
tensywnie szukają rozwiązań mają-
cych na celu przeprowadzenie zadań 
inwestycyjnych w  zakresie drogo-
wnictwa. Złożony wniosek na prze-
budowę dróg dojazdowych uzyskał 
akceptację i  3 odcinki zostały zmo-
dernizowane. 

Dzięki dotacji w  kwocie 110  625 zł 
poprawiono drogi w  Żychlinie oraz 
Modle Królewskiej o  łącznej długości 
1600 m.b. 

Cieszymy się, że drogi gruntowe są 
sukcesywnie polepszane. Koszt budowy 
dróg to ponad 280  000 zł, a  ponad po-
łowa środków na te inwestycje pochodzi 
z  budżetu gminy – informuje wójt Da-
riusz Puchała. 

Justyna Tomczak



13

Wiadomosci Staromiejskie

Plac zabaw 
dla malucha

Zabawa na placu zabaw to ogromna 
frajda dla wszystkich dzieci. Koloro-
we miejsca zabaw są najlepszą formą 
wypoczynku dla najmłodszych. Pla-
ce zabaw znajdują się przy każdym 
przedszkolu i szkole na terenie gminy. 
Corocznie są one serwisowane, dopo-
sażane i odświeżane. Plac zabaw na ulicy Świerkowej 

w Starym Mieście po doposażeniu nie 
przypomina już tego samego miejsca. 
Na najmłodszych czekają tam huś-
tawki, bujak, karuzela oraz zestaw 
zabawowy. Na terenie placu pojawiła 
się także infrastruktura towarzyszą-
ca w postaci ławek, koszy na śmieci 
oraz stojaków na rowery. Kwota do-
posażenia placu zabaw to 37 803,94 zł 
i została całkowicie pokryta z budże-
tu gminy. 

Środki z funduszu sołeckiego w wy-
sokości 10 895,70 zł na zagospodaro-
wanie przestrzeni publicznej, doposa-
żenie placu zabaw w urządzenia siłowe 
i  zabawowe przeznaczyły sołectwa 
Karsy i Kazimierów. 

Rewitalizację placu zabaw w Żychlinie 
zaplanowano na przyszły rok. Wniosek 
o dofinansowanie tego przedsięwzięcia 
w wysokości 232 956,15 zł rozpatrywa-
ny jest przez Urząd Marszałkowski Wo-
jewództwa Wielkopolskiego. 

Justyna Tomczak 

Inwestycje 
w infrastrukturze 
sportowej

Dzięki dotacjom z  Urzędu Marszałkowskiego Woje-
wództwa Wielkopolskiego w gminie Stare Miasto zreali-
zowane zostały dwie sportowe inwestycje. Pierwsza doty-
czy projektu pn. „Zagospodarowanie placu przy stadionie 
gminnym na skwerek sportowej integracji w miejscowo-
ści Rumin”, który otrzymał dofinansowanie w ramach pro-
gramu „Wielkopolska Odnowa Wsi” - Konkurs „Pięknieje 
Wielkopolska Wieś”. Skwer na boisku w  Ruminie został 
wyposażony w urządzenia rekreacyjne: stół do gry w sza-
chy i chińczyka, stół do pingponga, grill betonowy, piłka-
rzyki, ławki, kosze na śmieci oraz tablica z regulaminem. 
Ponadto teren został ogrodzony i zagospodarowany kost-
ką brukową. 

Całkowita wartość projektu to 39 520,38 zł, dotacja Sa-
morządu Województwa Wielkopolskiego wyniosła 25 185 zł. 

Druga inwestycja dotyczy budynku szatniowo – sanitarnego 
wybudowanego w 2010 roku przy kompleksie boisk „Orlik” 
w Starym Mieście. Obiekt został odnowiony dzięki wsparciu 
finansowemu pozyskanemu w ramach programu „Szatnia 
na Medal”. W ramach remontu wykonano roboty rozbiórko-
we i roboty wykończeniowe: dach, posadzki, roboty muro-
we, tynkarskie, okładzinowe, malarskie, elektryczne i  sa-
nitarne. Odświeżono również elewację i uzupełniono kost-
kę wokół obiektu. „Szatnia na Medal” to program Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego, którego 
celem jest budowanie pozytywnego wizerunku sportu ko-
jarzonego ze zdrowiem oraz higieną i poprawą warunków 
ogólnodostępnych budynków szatniowo – sanitarnych przy 
obiektach sportowych. Całkowity koszt remontu to 127 ty-
sięcy złotych, a kwota przyznanego dofinansowania wynosi 
55 225 złotych. 

Sportowe inwestycje w sumie kosztowały 166 520,38 zł 
i  służą dzieciom, młodzieży, klubom sportowym oraz 
dorosłym mieszkańcom gminy, którzy są miłośnikami 
sportu. 

Justyna Tomczak
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W  mijającym 2021 r. w  4 szkołach 
podstawowych w gminie Stare Miasto 
realizowane były projekty finansowa-
ne z dodatkowo pozyskanych środ-
ków. Były to programy kontynuowane 
z 2020 r. Łącznie pozyskano ponad 600 
tys. zł, które zasiliły budżety szkół.

Projekt „Mistrzowie kompetencji” 
w  Szkole Podstawowej w  Modle Kró-
lewskiej trwa od 1 września 2020 r. do 
31 sierpnia 2022 r. Szkoła pozyskała 
127  585 zł na dodatkowe zajęcia dla 
ponad 30 uczniów. Celem tych zajęć 
jest nabycie przez uczniów umiejętno-

ści kluczowych i  uniwersalnych nie-
zbędnych do lepszego funkcjonowania 
w szkole i w społeczeństwie. 5 nauczy-
cieli dzięki szkoleniom rozwinie swoją 
wiedzę, ponad to doposażone będą 4 
pracownie przedmiotowe. Głównym 
partnerem projektu jest Fundacja Roz-
woju Edukacji Małego Inżyniera. Całko-
wity koszt projektu to ponad 150 tys. zł.

Projekt „Kopalnia wiedzy w  gminie 
Stare Miasto” jest realizowany w  3 
szkołach podstawowych: w  Barczy-
głowie, w Modle Królewskiej i w Żychli-
nie, dzięki projektowi 140 uczniów i 18 

nauczycieli wzmocni swoje kompeten-
cje kluczowe, szczególnie w  zakresie 
postaw i umiejętności potrzebnych na 
rynku pracy, nauczyciele poznają zasa-
dy nauczania metodą eksperymentu. 
Podczas minionych wakacji uczniowie 
uczestniczyli w  tygodniowych półko-
loniach w tych szkołach, w czasie któ-
rych realizowali różne zajęcia kształtu-
jące umiejętności i postawy. Głównym 
partnerem programu jest Fundacja 
Rozwoju Edukacji Małego Inżyniera. 
Szkoły pozyskały na powyższy projekt 
317 538 zł, całkowity koszt programu 
to prawie 373 500 zł.

Szkoła Podstawowa im. Jana Paw-
ła II to prawdziwa „Szkoła Młodych 
Europejczyków”. Wcześniej uczniowie 
i nauczyciele brali udział w programie 
„Ponadnarodowa Mobilność Uczniów” 
finansowanym ze środków unijnych, 
aktualnie od 2020 r. do 2022 r. reali-
zowany jest projekt „Szkoła Młodych 
Europejczyków”. Szkoła pozyskała 
prawie 43 tys. euro. 

Jolanta Fabisiak

Inwestycje 
w szkołach

W kończącym się roku 2021 gmina Stare Miasto zadba-
ła też o wydatki inwestycyjne w oświacie. W 7 jednostkach 
oświatowych prowadzonych przez gminę Stare Miasto na 
bieżąco dokonywano drobnych remontów, natomiast w  5 
placówkach poczyniono znaczniejsze nakłady: w  Przed-
szkolu Samorządowym w Starym Mieście wykonano kom-

pleksowy remont łazienek w oddziale zamiejscowym w Ru-
minie, nowe łazienki są też w Szkole Podstawowej w Modle 
Królewskiej, kompleksowy remont łazienek przeprowadzo-
no w budynku B, w którym mieszczą się oddziały przedszkol-
ne. Generalny remont sanitariatów to 61 758,09 zł. W dwóch 
szkołach: w Barczygłowie oraz w Żychlinie częściowo wy-
mieniono stolarkę okienną - łącznie 30 okien, których koszt 
to 108 031,69 zł. W Szkole Podstawowej w Żdżarach oraz 
w  Szkole Podstawowej w  Starym Mieście zainstalowano 
oświetlenie ewakuacyjne za kwotę 26 256 zł. Szkoła Podsta-
wowa w Starym Mieście może pochwalić się remontem sto-
łówki szkolnej na łączną kwotę 100 000 zł, w tym 80 000 zł 
pozyskanych z  programu rządowego „Posiłek w  szko-
le i w domu”. Łącznie wydatki inwestycyjne przeznaczone 
na poprawę stanu infrastruktury placówek oświatowych 
w 2021 r. wyniosły 293 095,78 zł.

Jolanta Fabisiak

Pozabudżetowe projekty 
oświatowe
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W  roku 2017 gmina pozyskała nie-
odpłatnie działkę położoną w Żychlinie 
o  powierzchni 3,33 ha, która zgodnie 
z  miejscowym planem zagospodaro-
wania przestrzennego przeznaczona 
jest pod cmentarz komunalny.

W roku bieżącym opracowano kon-
cepcję funkcjonalno-przestrzenną pla-

nowanego cmentarza komunalnego, 
w  której uwzględniono kształt działki 
oraz warunki gruntowo-wodne dla 
projektowanej lokalizacji. Przygoto-
wane opracowanie zawiera m.in. roz-
wiązania komunikacyjno-parkingowe, 
wskazuje układ urbanistyczny miejsc 
grzebalnych, a  także proponuje roz-

wiązania dotyczące: lokalizacji budyn-
ku administracji, domu przedpogrze-
bowego, rozmieszczenia zieleni oraz 
niezbędnej infrastruktury.

Realizacja inwestycji planowana jest 
w kolejnych latach w miarę posiadanych 
przez gminę środków finansowych.

Elżbieta Kaczmarek

Koncepcja funkcjonalno-przestrzenna 
cmentarza komunalnego w Żychlinie

W Żdżarach 
powstanie 
SUW

Stacja Uzdatniania Wody – to kolej-
na inwestycja na terenie gminy Stare 
Miasto, która ma swój początek w 2021 
roku, a jej realizacja znacząco poprawi 
możliwości podaży wody dla miesz-
kańców. 

Zadanie zrealizowane zostanie 
w Żdżarach, a jego wartość to 3 911 400 
zł. Samorządowa inwestycja obejmuje 
budowę stacji uzdatniania wody z dwo-
ma ujęciami głębinowymi o wydajności 
1 500 m3 na dobę i będzie realizowana 
z  w  systemie „zaprojektuj i  wybuduj”. 
Wykonawcą zadania jest firma Hydro-

-Marko Sp. z o.o. z Jarocina, która zło-
żyła najkorzystniejszą ofertę.

Jest to kolejna inwestycja dotycząca 
gospodarki wodno-ściekowej na terenie 
gminy Stare Miasto. Budowa stacji uzdat-
niania wody to kluczowe zadanie dla na-
szego samorządu. Pozwoli ona poprawić 
zaopatrzenie w wodę i zwiększy jej dostęp-
ność na terenach południowo-wschodniej 

części gminy Stare Miasto. Dzięki realizacji 
zadania będziemy mogli dalej rozwijać 
budownictwo mieszkaniowe oraz zwięk-
szymy atrakcyjność naszych terenów in-
westycyjnych – podkreśla włodarz gmi-
ny Dariusz Puchała.

Wraz ze stacją zrealizowane zostanie 
kolejne zadanie inwestycyjne polegające 
na budowie 2 kilometrów sieci kanalizacji 
sanitarnej oraz dwóch przepompowni, 
do których będzie mogło podłączyć się 
50 gospodarstw. Wartość tego zadania to 
kolejne 683 333,33 zł, a wykona je Przed-
siębiorstwo Robót Drogowo-Budowla-
nych Jakub Wawrzyniak z Tuliszkowa.

Projekt uzyskał dofinansowanie 
w wysokości 2 mln zł z Programu Roz-
woju Obszarów Wiejskich na lata 2014-
2020. Realizacja zadań przewidziana 
jest na lata 2021-2022.

Justyna Tomczak



Skład i druk: Drukarnia Wydawnicza Trans-Druk, Golina
tel. 63 241 62 16, e-mail: sekretariat@stare-miasto.pl

Planujemy Pozyskujemy RealizujemyPlanujemy Pozyskujemy Realizujemy
-	Budowa Stacji Uzdatniania Wody - kwota 

dofinansowania 2 000 000 zł PROW 
+ 800 000 zł RFIL

-	Przebudowa i nadbudowa urzędu – kwota 
dofinansowania 814 208 zł RFIL

-	Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
w Janowicach – kwota dofinansowania 
1 500 000 zł RFIL

-	Uregulowanie gospodarki wodno-ściekowej 
- kwota dofinansowania 9 674 063,62 zł WRPO 
2014+

-	Budowa sieci kanalizacji sanitarnej - kwota 
dofinansowania 1 231 698,45 zł WRPO 2014+

-	Remont szatni - kwota dofinansowania 55 225 zł 
Program „Szatnia na medal”

-	Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Modle 
Królewskiej - kwota dofinansowania 
7 101 551,59 zł Program Polski Ład

-	Kopalnia wiedzy - kwota dofinansowania 
317 538,03 WRPO 2014+

-	Mistrzowie kompetencji - kwota 
dofinansowania 127 585 zł WRPO 2014+

-	Przebudowa dróg - kwota dofinansowania 
2 762 296 zł Program Polski Ład


